

NO/Educatin/Education/Esta/Vashi/1479 District Panchayat Office District Education Branch Dist-Morbi

Date: 20/11/2018

To,
The Principal
Delhi World Public School
At-Vipar .Tahsil-Tankara
Dist-Morbi

As per your application dated 20/11/2018 and the attachment of the Hnurable Supreme court, No-M.A.NO (S)2277-2278 IN SLP (C) NO 20546-20547/2018 dated 29-10-2018. You can use the words "DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL" and the logo(s).

District Education Officer
District Panchayat
Morbi

MANAGER
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

PRINCIPAL
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

Scanned by CamScanner

Scanned with CamScanner



Translation in English

Accreditation Certificate Sample-2 [see rule 13 (5)

No. Education / Esta / Accreditation Certificate / Vashi - 1853

District Education Committee, District Panchayat Office, Dist. :- Morbi Date :- 20/07/2017

To,
Manager,
C / Shri Kamdar Academy Trust - Rajkot
At Neptune Tower, near Jalaram Patrol Pump,
Kalawad Road, Rajkot
Dist. :- Rajkot

Permission is granted to handler of DPS World School situated at Virpar Ta. Tankara, for new private school of English medium from standard 1 to 5 by office of niyamak shri, gandhinagar as per the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules - 2012, Gujarat, which is created under Free and Compulsory Education of Children Act of 2009. But as per order of honorable Delhi High Court, it is instructed to replace the name of DPS World School with Delhi Public World School . Therefore permission is granted in the name of Delhi Public World School.

Terms: -

.....

- The validity of the given belief is not eligible for extention and its implied meaning will not be construed as an obligation to give recognition / affiliation to the standard above standard 5.
- Free and Compulsory Education of Children Act of 2009 (35th of 2009), the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012, Guidelines issued by the Government of India and the State Government and any instructions, orders or governmental decisions shall be bound to school.
- In the nearby area, children belonging to weaker sections and children of deprived group
 will have to be entered in admission in pre-primary classes and standard -1, up to 25%
 of the standard strength, and provide free and compulsory elementary education till its
 completion.
- Capitation (per head) is prohibited for charging fees and therefore the trust, body or school will not have to take any capitation fees or other items in exchange for other donations or fees.
- For the purpose of admission to the school, the child or his or her parents or guardians should not adopt any screening test or operational in any way.
- School will not be able to refuse to allow a child to enter due to the absence of school age proof or religious cast, birth place or any of them
- The school must ensure that...

(1) Any child enrolled will not be hindered or removed from the school till the completion of elementary education in the school.

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORRI

SKKas

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL Scanned 160 RBam Scanner

- (2) No child will be subjected to physical punishment or mental torture.
- (3) No child shall be ordered to pass any examination of the Board till the completion of elementary education.
- (4) Every child completing elementary education shall have to be given certificate as prescribed under rule-30.
- (5) According to the provision of the act, students with disabilities or special needs will be admitted.
- (6) (a) School shall have to recruit teachers who have minimum qualifications and fulfill the minimum qualifications as prescribed by The National Council of Teachers Education and the State Government or the person who has been authorized under sub-section (1) of section 23 of the Act
 - (b) Conditions are to be followed as mentioned in Government Resolution
 No: PRE-1110-223-K of Education Department dated April 27, 2012,
 - (c) Existing teachers who do not have minimum qualifications at the beginning of the act should get minimum qualifications within the 5-year period from the commencement of the act.
 - (d) The teachers who have been recruited after the public excursion of the pre-governmental resolution PRE-1110-223-dated 27th April, 2012, should be required to pass the teacher's eligibility test (TET) for the concerned group will remain.

School has to follow the ratio whichever is less from the following two ratio i.e.The student's teacher-teacher ratio (student-teacher ratio) mentioned in the schedule of the act or if the school has less than 300 sq ft classrooms, the proportion mentioned in part 'Q' of the sub rule (1) of the rule of rule 13. Teachers must make the recruitment schedule according to the requirement as specified.

The rules made by the State Government to regulate the payable wages and allowances payable to the teachers and the terms and conditions of their service shall be applicable and as per the order of the High Court in case no.a /3592/2012, payment of salary of all staff will be done through bank.

- (9) The teacher shall perform his duties as specified in sub-section (1) of section 24 of the Act.
- (10) Sir or teachers will not be able to engage themselves with private education activities.
- (11) One has to follow the transparent and impartial admission procedures to comply with the guidelines and instructions being framed by The Central Government or the State Government or the Director
- (12) In respect of fee to be received from the students, one has to strictly adhere to any exchange, order instruction or manual issued from time to time by the State Government or the Primary Education Director.
- The school has to provide education according to the curriculum prepared on the basis
 of the syllabus formulated by the competent authority.
- Students should be admitted in the proportion of the facilities available in the school as per the provisions of section 19 of the Act.
- 10. The school should maintain the school's standards and standards as specified in Section-19 of the Act, and when information has to be provided then it has to follow all

MANAGÉR'
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

BELHLEAR DE LA SCHOOL MORBI

2

MORBI

the terms of rule 13 of the maintenance of the website of the information related to the completion of the information and filling the true and reliable DISE District Information System for Education Data (DIS) in the prescribed time each year.

- No unauthorized classes will be required to run outside the school or in the school 11. premises with the same name.
- School building or other constructions or premises should be used only for education 12. and skill development purposes.
- The school have to be run by a society whishes registered under the Board of Registration of Societies Act 1860 (21st of 21st Century) or by a trust whishes existing 13.
- The school will not have to run for profit for any person, group or person's association or 14. any other person.
- Accounts need to be audited by chartered accountant and it is to be certified and appropriate calculation letters are to be made every year all calculation letter along with 15. audit report in one copy has to be sent to authorize officers.
- The school will provide reports and information from time to time to the director, and the competent authority as directed by them and has to follow the order as given by state 16. government, local committee in rule for fulfilling the condition mention in permission to run the school or to avoid defects of works of school.
- In accordance with this, the conditions mentioned in Schedule-I shall be strictly adhered 17.



As/

allegible

District Primary Education Officer District Education Committee, Morbi.

Dismissal copy: -

Director of Primary Education, Directorate of Primary Education, Gu. Ra. Gandhinagar

Copy to :-

Taluka Primary Education Officer Taluka Panchayat Office, Ta. Tinkara

Office filing.

Gujarali in lo English Translation authanticated by

Page No. 713 2019 Serial No. 10231.... Receipt No. 0 231

V. GANGANI Advocate & Notary RAJKOT.

Shree Chambers, 1st Floor, 37, Karan Para, B/H. S. T. Stand, Near Hotel Samrat, RAJKOT - 360 001

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI

Scanned with CamScanner



Translation in English

Accreditation Certificate Sample-2 [see rule 13 (5)

No. Education / Esta / Accreditation Certificate / Vashi - 1854

District Education Committee,
District Panchayat Office, Dist.
:- Morbi
Date :- 20/07/2017

To,
Manager,
C / Shri Kamdar Academy Trust - Rajkot
At Neptune Tower, near Jalaram Patrol Pump,
Kalawad Road, Rajkot
Dist. :- Rajkot

Permission is granted to handler of DPS World School situated at Virpar Ta. Tankara, for new private school of English medium from standard 6 to 8 by office of niyamak shri, gandhinagar as per the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules - 2012, Gujarat, which is created under Free and Compulsory Education of Children Act of 2009. But as per order of honorable Delhi High Court, it is instructed to replace the name of DPS World School with Delhi Public World School . Therefore permission is granted in the name of Delhi Public World School.

Terms: -

- The validity of the given belief is not eligible for extention and its implied meaning will not be construed as an obligation to give recognition / affiliation to the standard above standard 8.
- Free and Compulsory Education of Children Act of 2009 (35th of 2009), the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012, Guidelines issued by the Government of India and the State Government and any instructions, orders or governmental decisions shall be bound to school.
- In the nearby area, children belonging to weaker sections and children of deprived group
 will have to be entered in admission in pre-primary classes and standard -1, up to 25%
 of the standard strength, and provide free and compulsory elementary education till its
 completion.
- 4. Capitation (per head) is prohibited for charging fees and therefore the trust, body or school will not have to take any capitation fees or other items in exchange for other donations or fees.
- For the purpose of admission to the school, the child or his or her parents or guardians should not adopt any screening test or operational in any way.
- School will not be able to refuse to allow a child to enter due to the absence of school age proof or religious cast, birth place or any of them
- The school must ensure that...

(1) Any child enrolled will not be hindered or removed from the school till the completion of elementary education in the school.

MANAGERY

1

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

- (2) No child will be subjected to physical punishment or mental torture.
- (3) No child shall be ordered to pass any examination of the Board till the completion of elementary education.
- (4) Every child completing elementary education shall have to be given certificate as prescribed under rule-30.
- (5) According to the provision of the act, students with disabilities or special needs will be admitted.
- (6) (a) School shall have to recruit teachers who have minimum qualifications and fulfill the minimum qualifications as prescribed by The National Council of Teachers Education and the State Government or the person who has been authorized under sub-section (1) of section 23 of the Act
 - (b) Conditions are to be followed as mentioned in Government Resolution No: PRE-1110-223-K of Education Department dated April 27, 2012,
 - (c) Existing teachers who do not have minimum qualifications at the beginning of the act should get minimum qualifications within the 5-year period from the commencement of the act.
 - (d) The teachers who have been recruited after the public excursion of the pre-governmental resolution PRE-1110-223-dated 27th April, 2012, should be required to pass the teacher's eligibility test (TET) for the concerned group will remain.

The rules made by the State Government to regulate the payable wages and allowances payable to the teachers and the terms and conditions of their service shall be applicable and as per the order of the High Court in case no.a /3592/2012, payment of salary of all staff will be done through bank.

The teacher shall perform his duties as specified in sub-section (1) of section 24 of the Act.

- (10) Sir or teachers will not be able to engage themselves with private education activities.
- (11) One has to follow the transparent and impartial admission procedures to comply with the guidelines and instructions being framed by The Central Government or the State Government or the Director
- (12) In respect of fee to be received from the students, one has to strictly adhere to any exchange, order instruction or manual issued from time to time by the State Government or the Primary Education Director.
- The school has to provide education according to the curriculum prepared on the basis
 of the syllabus formulated by the competent authority.
- Students should be admitted in the proportion of the facilities available in the school as per the provisions of section 19 of the Act.

10. The school should maintain the school's standards and standards as specified in Section-19 of the Act, and when information has to be provided then it has to follow all

MANAGER

02KARO

2

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

SEAHHWORNDOWNSC 80HOOL
MORBI

the terms of rule 13 of the maintenance of the website of the information related to the completion of the information and filling the true and reliable DISE District Information System for Education Data (DIS) in the prescribed time each year.

- No unauthorized classes will be required to run outside the school or in the school premises with the same name.
- School building or other constructions or premises should be used only for education and skill development purposes.
- The school have to be run by a society whishes registered under the Board of Registration of Societies Act 1860 (21st of 21st Century) or by a trust whishes existing lows
- 14. The school will not have to run for profit for any person, group or person's association or any other person.
- 15. Accounts need to be audited by chartered accountant and it is to be certified and appropriate calculation letters are to be made every year all calculation letter along with audit report in one copy has to be sent to authorize officers.
- 16. The school will provide reports and information from time to time to the director, and the competent authority as directed by them and has to follow the order as given by state government, local committee in rule for fulfilling the condition mention in permission to run the school or to avoid defects of works of school.
- 17. In accordance with this, the conditions mentioned in Schedule-I shall be strictly adhered to.

RAJKO OF RAJKO OF TANK



As/

allegible

District Primary Education Officer
District Education Committee,
Morbi.

Director of Primary Education, Directorate of Primary Education, Gu. Ra. Gandhinagar

Copy to :-

Taluka Primary Education Officer Taluka Panchayat Office, Ta. Tinkara

Office filing.

Eujarali in lo English

John GANGANI

Advocate & Notary RAJKOT.

Page No. 11312819
Serial No. 10230
Receipt No. 10230
Date 02-8-2017

Shree Chambers, 1st Floor, 37, Karan Para, B/H. S. T. Stand, Near Hotel Samrat,

RAJKOT - 360 001

OOL US

DELAHAKARAD CHAHASCSAHOOL

MORB

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

માન્યતા પ્રમાણપત્ર નમૂની -૨ (જુઓ નિયમ ૧૩ (૫))

નં.શિક્ષણ/એસ્ટા/માન્યતા પ્રમાણપત્ર/વશી-.પ્ર.૮૫3

જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, જિલ્લા પંચાયત કચેરી, જિ. મોરબી તા.૨૦/૦૭/૨૦૧૭

પતિ.

વ્યવસ્થાપકશ્રી, c/ શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ-રાજકોટ મુ . નેપચ્યુન ટાવર,જલારામ પેટ્રોલ પંપ પાસે, કાલાવાડ રોડ,રાજકોટ જિ. રાજકોટ

બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ફેઠળ કરેલા ગુજરાતના બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ ની જોગવાઇઓને આધીન રફીને, આ નીચેની શરતોએ જુન 2017 શી મું. વિરપર તા. ટંકારા ખાતે આવેલી ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કૂલ. ના વ્યવસ્થાપકને અંગ્રેજી માધ્યમમાં ધોરણ- 1 શી 5 ની નવી ખાનગી શાળા માટે નિયામકશ્રીની કચેરી ગાંધીનગર તરફથી મંજુરી મળેલ છે. પરંતુ દિલ્હી નામદાર ફાઈકોર્ટના ઓર્ડર થી ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કૂલ નાં બદલે દિલ્હી પબ્લિક વર્લ્ડ સ્કૂલ રાખવા જણાવેલ છે.આથી દિલ્હી પબ્લિક વર્લ્ડ સ્કૂલ નામ માટે માન્યતા આપવામાં આવે છે.

<u>શરતોઃ-</u>

 આપેલ માન્યતા લંબાવવા પાત્ર નથી. અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઇપણ રીતે ધોરણ- 5 થી ઉપરના ધોરણની માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઇ બંધન તરીકે થશે નફિ.

ર. બાળકોનો મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનયમ-૨૦૦૯ ના (સન-૨૦૦૯ ના ૩૫ મા) ગુજરાત બાળકોનો મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ ની જોગવાઇઓ, ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બફાર પાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઇ સૂચનાઓ, આદેશો અથવા સરકારી ઠરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.

શાંળાએ નજીકના વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫ % સુધી, પ્રવેશ આપવાનો રહેશે. અને મફત અને ફરજીયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી , પુરૂ પાડવાનું રહેશે.

૪. કેપિટેશન (માથાદીઠ) ફી લેવા પર પ્રતિબંધ છે. અને તેથી ટ્રસ્ટ, મંડળી અથવા શાળાએ કોઇપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઇશે નહિ.

પ. શાળાએ, પ્રવેશ આપવાના ફેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેણીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓનો કોઇપણ રીતે કોઇ સ્કીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઇશે નફિ.

ક. શાળા ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ જ્ઞાતિ પંચ અથવા જાતિ, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઇપણ આધાર પર કોઇ બાળકને પ્રવશે આપવાનો ઇન્કાર કરી શકશે નિર્દે.

૭. શાળાએ એ સુનિશિત કરવું જોઇશે કે....

MANAGER
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

Inward No.: - 002

Date: - 26 - 7-2017

Time: 5:00

Tolluskar Sign:

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MSeahned by CamScanner

- (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઇ પણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ થતાં સુધી કોઇપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે.
- (૨) કોઇપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહિ.
- (3) કોઇપણ બાળકને પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ થતાં સુધી બોર્ડની કોઇ પરીક્ષા પાસ કરવાનું ફરમાવવામાં ન આવે.
- (૪) પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ કરનાર દરેક બાળકને નિયમ- 30 ફેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવાનું રફેશે.
- (૫) અધિનિયમની જોગવાઇ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા અથવા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રફેશે.
- (\$) (\$) નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજયુકેશન અને રાજયસરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ- ર3ની પેટા કલમ (૧) ફેઠળ અધિકૃત કરાયેલ ફોય એવા સત્તાધિકારીએ નિયત કર્યા પ્રમાણેની લધુતમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરીપુર્ણ કરતાં ફોય તેવા શિક્ષકોની ભરતી કરવાની રફેશે.

(ખ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૨ ના સરકારી ઠરાવ કમાંકઃ પીઆરઇ-૧૧૧૦-૨૨૩- કે થી ઠરાવેલ લાયકાતોનું પાલન કરવાનું રહેશે.

(ગ) અધિનયમના આરંભ વખતે લધુતમ લાયકાતો ધરાવતા ન ફોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ અધિનિયમના આરંભથી પ વર્ષની મુદ્દતની અંદર એવી લધુતમ લાયકાતો કરવાની રફેશે.

(ધ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭ મી એપ્રિલ, ૨૦૧૨ ના સરકારી ઠરાવ કમાંકઃપીઆરઇ/૧૧૧૦-૨૨૩- કે ની. પ્રસિદ્ધિ પછી જે કોઇ નવા શિક્ષકની ભરતી કરવામાં આવી ફોય તેવા શિક્ષકે સંબંધિત (ગુપ) જૂથ માટે ઠરાવેલી ટીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે.

(૭) અધિનિયમની અનુસ્ચિતમાં ઠરાવેલ વિદ્યાર્થી-શિક્ષક પ્રમાણ (સ્ટુડન્ટ-ટીચર રેશિયો) અથવા યથાપ્રસંગ શાળામાં 300 ચો.કુટ કરતા ઓછા કદના વર્ગખંડો હોય તો, નિયમ- ૧૩ ના પેટા-નિયમ (૧) ના ખંડ (ઘ) થી ઠરાવેલ પ્રમાણ (રેશીયો) એ બેમાંથી જે ઓછુ હોય , તે પ્રમાણેનું શાળાએ પાલન કરવું જોઇશે. શિક્ષકોની ભરતી અનુસ્ચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલ જરૂરીયાત અનુસાર કરવી જોઇશે.

(૮) શિક્ષકોને યુકવવાપાત્ર પગાર અને ભથ્થા અને તેમની સેવાની બોલીઓ અને શરતોનું નિયમન કરતાં રાજય સરકારે કરેલા નિયમો લાગુ પાડવાના રફેશે.અને નામદાર વડી અદાલતના કેસ નં- એસ.સી.એ/૩૫૯૨/૨૦૧૨ ના યુકાદા મુજબ તમામ સ્ટાફના પગારની યુકવણી બેંક મારફત કરવાની રફેશે.

(૯) અધિનિયમની કલમ-૨૪ ની પેટા કલમ (૧) ફેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવવાની રકેશે.

- (૧૦) શિક્ષકો અથવા શિક્ષિકાઓ પોતાને ખાનગી શિક્ષણની પ્રવૃતિઓ સાથે જોડાય શકશે નફિ.
- (૧૧) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરતી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રકીયાને અનુસરવાનું રહેશે.
- (૧૨) વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી વસુલવાની ફીના સંદર્ભમાં રાજ્ય સરકારે અથવા પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકે વખતો વખત બહાર પાડેલ કોઇ વિનિમય, આદેશ સુચના અથવા માર્ગદર્શિકાઓનું યુસ્તપણે પાલન કરવાનું રફેશે.
- સમૃચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠયક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રફેશે.
- શાળાએ, અધિનિયમની કલમ- ૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રફેશે.
- ૧૦. શાળાએ અધિનિયમની કલમ- ૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઇશે. અને ખાસ કરીને કોઇ માફિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઇડના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી

MANAGER

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

PRINCIPAL DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI

અને વિશ્વસનીય ડીઆએસઇ (ડાયસ) ડિસ્ટ્રીક્ટ ઇન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન કેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી નિયમ- ૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઇશે.

૧૧. શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બફાર કોઇ અનિધિકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઇશે નહિ.

શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષભ અને કૌશલ્ય વિકાસના ફેતુઓ માટે જ
 ઉપયોગ કરવાનો રફેશે.

૧૩. શાળા મંડળી રજીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ- ૧૮૬૦ (સન ૧૮૬૦ ના ૨૧મા) ફેઠળ નોંધાયેલી મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં ફોય તેવા કોઇ કાયદા ફેઠળ રચાયેલ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ દ્વારા ચલાવવાની રફેશે.

18. શાળા, કોઇ વ્યક્તિ . જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઇ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવાની રફેશે નહિ.

૧૫. યાર્ટડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે ફિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઇશે. અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઇશે. અને યોગ્ય ફિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઇશે. દરવર્ષે ફિસાબોના તમામ પત્રકો આડિટ કરાયેલ રીપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાપિકારીની મોકલવી જોઇશે.

૧૬. શાળા, નિયામક અને સક્ષત સત્તાપિકારી વખતોવખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર/ સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરવાનું રફેશે.

૧૭. આ સાથે આપેલ અનુસુચિ-૧ માં જાણવેલ શરતોનું યુસ્ત પણે પાલન કરવાનું રહેશે.

જિલ્લા પ્રથમિક શિક્ષણાયિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ. મોરબી

नडल सविनय रवानाः-

- પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકન્ની, પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકની કચેરી, ગુ.રા.ગાંધીનગર નકલ રવાનાઃ-
 - તાલુકા પ્રાથમિક શિક્ષભાષિકારી તાલુકા પંચાયત કચેરી, તા. ટેકારા

• ઑફિસ ફાઇલે.

MANAGER

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

PRINCIPAL
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

નં.શિક્ષણ/એસ્ટા/માન્યતા પ્રમાણપત્ર/વશી-.૧.૧૫૪

જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, જિલ્લા પંચાયત કચેરી, જિ. મોરબી તા.૨૦/૦૭/૨૦૧૭

પ્રતિ.

વ્યવસ્થાપકશ્રી,
c/ શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ-રાજકોટ
મુ. નેપચ્યુન ટાવર,જલારામ પેટ્રોલ પંપ પાસે,
કાલાવાડ રોડ,રાજકોટ
જિ. રાજકોટ

બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ફેઠળ કરેલા ગુજરાતના બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ ની જોગવાઇઓને આધીન રહીને, આ નીચેની શરતોએ જુન 2017 થી મું. વિરપર તા. ટંકારા ખાતે આવેલી ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કૂલ. ના વ્યવસ્થાપકને અંગ્રેજી માધ્યમમાં ધોરણઃ- 6 થી 8 ની નવી ખાનગી શાળા માટે નિયામકશ્રીની કચેરી ગાંધીનગર તરફથી મંજુરી મળેલ છે. પરંતુ દિલ્હી નામદાર હાઈકોર્ટના ઓર્ડર થી ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કૂલ નાં બદલે દિલ્હી પબ્લિક વર્લ્ડ સ્કૂલ રાખવા જણાવેલ છે.આથી દિલ્હી પબ્લિક વર્લ્ડ સ્કૂલ નામ માટે માન્યતા આપવામાં આવે છે.

શરતો:-

 આપેલ માન્યતા લંબાવવા પાત્ર નથી. અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઇપણ રીતે ધોરણ- 8 થી ઉપરના ધોરણની માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઇ બંધન તરીકે થશે નફિ.

૨. બાળકોનો મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનયમ-૨૦૦૯ ના (સન-૨૦૦૯ ના ૩૫ મા) ગુજરાત બાળકોનો મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ ની જોગવાઇઓ, ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બફાર પાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઇ સ્યનાઓ, આદેશો અથવા સરકારી ઠરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.

3. શાળાએ નજીકના વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સફિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫ % સુધી, પ્રવેશ આપવાનો રફેશે. અને મફત અને કરજીયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી , પુરૂ પાડવાનું રફેશે.

૪. કેપિટેશન (માથાદીઠ) ફી લેવા પર પ્રતિબંધ છે. અને તેથી ટ્રસ્ટ, મંડળી અથવા શાળાએ કોઇપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઇશે નહિ.

પ. શાળાએ, પ્રવેશ આપવાના ફેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેણીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓનો કોઇપણ રીતે કોઇ સ્કીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઇશે નફિ.

s. શાળા ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ જ્ઞાતિ પંથ અથવા જાતિ, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઇપણ આધાર પર કોઇ બાળકને પ્રવશે આપવાનો ઇન્કાર કરી શકશે નફિ.

૭. શાળાએ એ સુનિશ્ચિત કરવું જોઇશે કે....

MANAGER DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI Inward No.:- 003

Date: - 26-7-17

Time: - 5

NEULISAO Sign. :- BRINCIPAL

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

Morginned by CamScanner
Scanned with CamScanner

- 1
- (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઇ પણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ થતાં સુધી કોઇપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે.
- (૨) કોઇપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહિ.
- (3) કોઇપણ બાળકને પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ થતાં સુધી બોર્ડની કોઇ પરીક્ષા પાસ કરવાનું ફરમાવવામાં ન આવે.
- (૪) પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂ કરનાર દરેક બાળકને નિયમ- ૩૦ ફેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવાનું રહેશે.
- (૫) અધિનિયમની જોગવાઇ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા અથવા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રફેશે.
- (5) (5) નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજયુકેશન અને રાજ્યસરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ- ર3ની પેટા કલમ (૧) ઢેઠળ અધિકૃત કરાયેલ ઢોય એવા સત્તાધિકારીએ નિયત કર્યા પ્રમાણેની લઘુતમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરીપૂર્ણ કરતાં ઢોય તેવા શિક્ષકોની લસ્તી કરવાની રઢેશે.
 - (ખ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ર૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૨ ના સરકારી ઠરાવ કમાંકઃ પીઆરઇ-૧૧૧૦-૨૨૩- કે થી ઠરાવેલ લાયકાતોનું પાલન કરવાનું રહેશે.
 - (ગ) અધિનયમના આરંભ વખતે લધુતમ લાયકાતો ધરાવતા ન ફોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ અધિનિયમના આરંભથી પ વર્ષની મુદ્દતની અંદર એવી લધુતમ લાયકાતો કરવાની રફેશે.
 - (ધ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ૨૭ મી એપ્રિલ, ૨૦૧૨ ના સરકારી ઠરાવ કમાંકઃપીઆરઇ/૧૧૧૦-૨૧૩- કે ની. પ્રસિદ્ધિ પછી જે કોઇ નવા શિક્ષકની ભરતી કરવામાં આવી હોય તેવા શિક્ષકે સંબંધિત (ગુપ) જૂથ માટે ઠરાવેલી ટીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે.
- (૭) અધિનિયમની અનુસ્ચિતમાં ઠરાવેલ વિદ્યાર્થી-શિક્ષક પ્રમાણ (સ્ટુડન્ટ-ટીચર રેશિયો) અથવા યથાપ્રસંગ શાળામાં ૩૦૦ ચો.કુટ કરતા ઓછા કદના વર્ગખંડો ફોય તો, નિયમ- ૧૩ ના પેટા-નિયમ (૧) ના ખંડ (ધ) થી ઠરાવેલ પ્રમાણ (રેશીયો) એ બેમાંથી જે ઓછુ ફોય, તે પ્રમાણેનું શાળાએ પાલન કરવું જોઇશે. શિક્ષકોની ભરતી અનુસ્ચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલ જરૂરીયાત અનુસાર કરવી જોઇશે.
- (૮) શિક્ષકોને યુકવવાપાત્ર પગાર અને ભથ્થા અને તેમની સેવાની બોલીઓ અને શરતોનું નિયમન કરતાં રાજય સરકારે કરેલા નિયમો લાગુ પાડવાના રફેશે.અને નામદાર વડી અદાલતના કેસ નં- એસ.સી.એ/૩૫૯૨/૨૦૧૨ં ના ચુકાદા મુજબ તમામ સ્ટાફના પગારની યુકવણી બેંક મારફત કરવાની રફેશે.
- (૯) અધિનિયમની કલમ-૨૪ ની પેટા કલમ (૧) ફેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવવાની રફેશે.
- (૧૦) શિક્ષકો અથવા શિક્ષિકાઓ પોતાને ખાનગી શિક્ષણની પ્રવૃતિઓ સાથે જોડાય શકશે નફિ.
- (૧૧) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરતી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રકીયાને અનુસરવાનું રફેશે.
- (૧૨) વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી વસુલવાની ફીના સંદર્ભમાં રાજ્ય સરકારે અથવા પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકે વખતો વખત બહાર પાડેલ કોઇ વિનિમય, આદેશ સુચના અથવા માર્ગદર્શિકાઓનું યુસ્તપણે પાલન કરવાનું રહેશે.
- સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠયક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રફેશે.
- ૯. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ- ૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રફેશે.
- 10. શાળાએ અધિનિયમની કલમ- ૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઇશે. અને ખાસ કરીને કોઇ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઇડના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી

MANAGER

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

PRINCIPAL
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

- અને વિશ્વસનીય ડીઆએસઇ (ડાયસ) ડિસ્ટ્રીક્ટ ઇન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન ડેટા (માફિતી) ભરવાને લગતી નિયમ- ૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઇશે.
- શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઇ અનિધકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઇશે નિક. 99.
- શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણ અને કૌશલ્ય વિકાસના ફેતુઓ માટે જ 92. ઉપયોગ કરવાનો રફેશે.
- શાળા મંડળી રજીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ- ૧૮૬૦ (સન ૧૮૬૦ ના ૨૧મા) ફેઠળ નોંધાયેલી મંડળી દ્રારા અથવા તત્સમયે 93. અમલમાં ફોય તેવા કોઇ કાયદા ફેઠળ રચાયેલ સાર્વજનિક દ્રસ્ટ દ્વારા ચલાવવાની રફેશે.
- શાળા, કોઇ વ્યક્તિ , જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઇ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવાની રફેશે 98.
- ચાર્ટડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે ફિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઇશે. અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઇશે. અને યોગ્ય ફિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઇશે. દરવર્ષે ફિસાબોના તમામ પત્રકો આડિટ કરાયેલ રીપોર્ટની એક નકલ 94. સક્ષમ સત્તાધિકારીની મોકલવી જોઇશે.
- શાળા, નિયામક અને સક્ષત સત્તાધિકારી વખતોવખત ફરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજય 99. સરકાર/ સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરવાનું રફેશે.
- આ સાથે આપેલ અનુસુચિ-૧ માં જાણવેલ શરતોનું યુસ્ત પણ પાલન કરવાનું રફેશે. 99.

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, મોરબી

નકલ સવિનય રવાનાઃ-

- પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકની કચેરી, ગુ.રા.ગાંધીનગર નકલ રવાનાઃ-
 - તાલુકા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી તાલુકા પંચાયત કચેરી, તા. ટંકારા
 - ઓકિસ ફાઇલે.

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

Scanned by CamScanner Scanned with CamScanner

પ્રાશિનિ/ખ-૨/અપીલ મોરબી/ફા.૮૮/૨૦૧૭/ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકની કચેરી, બ્લોક નં.૧૨/૧, ડો.જીવરાજ મફેતા ભવન, ગુ.રા.ગાંધીનગર. તા. ૧૪/૬/૨૦૧૭

વિષયઃ- નવી ખાનગી (બિન અનુદાનિત)પ્રાથમિક શાળા/ક્રમિક વર્ગ/વર્ગ વધારા માટે અપીલ અરજી બાબત.

વંચાણે લીધાઃ-

- શિક્ષણ વિભાગ સચિવાલય ગાંધીનગરનું જાહેરનામા ક્રમાંકઃ:GH-SH-4-PRE-૧૨૨૦૧૦ /GOI-10/K al.96-2-2092.
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીના તા.૧૦/૦૫/૧૭ પત્રાંકઃ શિક્ષણ/એસ્ટા/વશી/ 9392/2099
- મેનેજીંગ ટ્રસ્ટીશ્રી, શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટની તા.૧૯/૫/૧૭ની અપીલ અરજી.

આમુખ:-

શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ સંચાલિત ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી ખાતે જૂનઃ૨૦૧૭ થી ધો. ૧ થી ૫ નવી ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) શરૂ કરવાની દરખાસ્ત જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબી ઉપર વંચાણે લીધેલ કુકમ પત્ર (૨) થી નામંજૂર કરેલ છે. જેની સામે સદરફ ટ્રસ્ટે શિક્ષણ વિભાગના સંદર્ભદર્શિત પત્ર (૧) ના જાફેરનામાથી પ્રસિધ્ધ થયેલા R.T.E. રૂલ્સ ૨૦૧૨ ના નિયમઃ ૧૩(૮) ની જોગવાઇ મુજબ આ કચેરીને અપીલ દાખલ કરી ફતી.

- સદરફુ અપીલની સુનાવણી તા.૧૪/૦૫/૧૭, તા.૦૩/૦૬/૧૦૧૭ના રોજ રાખવામાં આવી 15 ફતી.સુનાવણીમાં નીચેના પક્ષકારો ફાજર રફેલા છે.
- શ્રી રાજેન્દ્રભાઈ વિનોદરાય કામદાર સંસ્થાના પ્રમુખ/મંત્રી (9)
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીના પ્રતિનિધિ ફાજર છે./નથી (5)
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબીએ ધો.૧ થી ૫ નવી ખા.પ્રા.શા. (અંગ્રેજી માધ્યમ) 3/-નામંજૂર કરેલ છે. નામંજૂર કરવાના કારણે નીચે પ્રમાણે છે.
 - ૧, ૩, ૧૦૦ના સ્ટેમ્પ પેપર ઉપર ૧૦ વર્ષનો ભાડા કરાર નથી.
 - ર શાળામાં અઞ્નિશામક ફાયરસેક્ટીનું અધિકૃત અધિકારીનું એન.ઓ.સી. મેળવેલ નથી.
 - મકાનનું બાંધકામ ચાલુ છે

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI

40 DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI

8/- સુનાવણી દરમ્યાન સંસ્થાએ નીચે મુજબ લેખિત તથા મૌખિક રજૂઆત કરેલ છે શાળા મંડળે શાળાના મકાનના ભાડા કરાર રજુ કરેલ છે. શાળામાં અબ્નિશામક ફાયરસેફ્ટીનું. અધિકૃત અધિકારીનું એન.ઓ.સી. મેળવેલ છે. કંમ્પલેશન સર્ટી રજુ કરેલ છે. ધોરણ ૧ થી ૫ નવી ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) ની માંગણી કરેલ છે.

તારણોઃ-

શાળા મંડળે રજૂ કરેલ વિગતો અને આધારો જોતાં જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રીએ લીધેલ વાંધાઓની પૂર્તતા થતી ફોઇ શાળાને ધો. ૧ થી ૫ નવી ખા.પ્રા.શા.(અંગ્રેજી માધ્યમ) ની મંજુરી આપવામાં ફરકત સરખું નથી.

हुडमः-

કું શ્રી એમ.આઈ જોષી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક(ગુ.રા.) મને રાઈટ ઓફ ચીલ્ડ્રન ટુ ફી એન્ડ કમ્પલસરી એજયુકેશન રૂલ્સ-૧૦૧૧ના નિયમ-૧૩(૮) થી મળેલ સત્તા અન્વયે શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ સંચાલિત ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી ખાતે જૂન:૧૦૧૭ થી ધો. ૧ થી ૫ નવી ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) શરૂ કરવાની દરખાસ્ત ઉપર્યુકત તારણમાં જણાવેલ કારણોસર મંજૂર કરવાનો આદેશ કરું છું.

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીએ શાળા/વર્ગની નોંધણી કરવાની આગળની કાર્યવાફી કરવાની તેમજ આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ-૨૦૧૨ના નિયમોનું પાલન કરવા અંગેની બાંફેધરી લેવાની રહેશે.

हेशे. इ रे रे में हुनी कमापयामा में किया के उर्यानी इमार्च में हुनी कमापयामा किया

(ડૉ.એમ.ઓઈ.જોષી) પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક ગુ.રા.ગાંધીનગર.

પ્રતિ

- પ્રમુખ/મેનેજીંગ ટ્રસ્ટીશ્રી શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ C/O. ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી

- (૨) જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબી
- (3) સિલેક્ટ ફાઈલ

MANAGER

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

PRINCIPAL
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI

પ્રાશિનિ/ખ-૨/અપીલ મોરબી/ફા.૮૯/૨૦૧૭ 2966-2500 પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકની કચેરી, બ્લોક નં.૧૨/૧, ડૉ.જીવરાજ મફેતા ભવન, ગુ.રા.ગાંધીનગર. તા. ^૧૪/૬/૧૦૧૭

વિષયઃ- નવી ખાનગી (બિન અનુદાનિત)પ્રાથમિક શાળા/ક્રમિક વર્ગ/વર્ગ વધારા માટે અપીલ અરજી બાબત.

વંચાણે લીધાઃ-

- શિક્ષણ વિભાગ સંચિવાલય ગાંધીનગરનું જાહેરનામા ક્રમાંકઃ:GH-SH-4-PRE-૧૨૨૦૧૦ /GOI-10/K ता.१८-२-२०१२.
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીના તા.૧૦/૦૫/૧૭ પત્રાંકઃ શિક્ષણ/એસ્ટા/વશી/ 9399/2099
- મેનેજીંગ ટ્રસ્ટીશ્રી, શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટની તા.૧૯/૫/૧૭ની અપીલ અરજી.

આમુખ:-

શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રીડ, રાજકોટ સંચાલિત ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી ખાતે જૂનઃ૨૦૧૭ થી ધો. ક થી ૮ ઉચ્ચ ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) શરૂ કરવાની દરખાસ્ત જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબી ઉપર વંચાણે લીધેલ ફુકમ પત્ર (૨) થી નામંજૂર કરેલ છે. જેની સામે સદરફુ ટ્રસ્ટે શિક્ષણ વિભાગના સંદર્ભદર્શિત પત્ર (૧) ના જાહેરનામાથી પ્રસિધ્ધ થયેલા R.T.E. રૂલ્સ ૨૦૧૨ ના નિયમઃ ૧૩(૮) ની જોગવાઇ મુજબ આ કચેરીને અપીલ દાખલ કરી ફતી.

- સદરફુ અપીલની સુનાવણી તા.૧૪/૦૫/૧૭, તા.૦૩/૦૬/૨૦૧૭ના રોજ રાખવામાં આવી ફતી.સુનાવણીમાં નીચેના પક્ષકારો ફાજર રફેલા છે.
- શ્રી રાજેન્દ્રભાઈ વિનોદરાય કામદાર સંસ્થાના પ્રમુખ/મંત્રી (9)
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીના પ્રતિનિધિ ફાજર છે./નથી (5)
- જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબીએ ધો.ક થી ૮ ઉચ્ચ ખા.પ્રા.શા. (અંગ્રેજી માધ્યમ) નામંજૂર કરેલ છે. નામંજૂર કરવાના કારણો નીચે પ્રમાણે છે.
 - ૧. મકાન વપરાશ યોગ્ય છે તે મતલબનું સક્ષમ ઓથોરીટીનું પ્રમાણપત્ર રજુ કરેલ નથી.
 - શાળામાં અગ્નિશામક ફાયરસેફ્ટીનું અધિકૃત અધિકારીનું એન.ઓ.સી. મેળવેલ નથી.
 - મકાનનું બાંધકામ ચાલુ છે

DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

MORBI

Celusar DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL MORBI

૪/- સુનાવણી દરમ્યાન સંસ્થાએ નીચે મુજબ લેખિત તથા મૌખિક રજૂઆત કરેલ છે શાળા મંડળે શાળાનું મકાન વપરાશ યોગ્ય છે તે મતલબનું સક્ષમ ઓથોરીટીનું પ્રમાણપત્ર રજુ કરેલ છે. શાળામાં અગ્નિશામક ફાયરસેફ્ટીનું અધિકૃત અધિકારીનું એન.ઓ.સી. મેળવેલ છે. કંમ્પલેશન સર્ટી રજુ કરેલ છે ધોરણ ક થી ૮ ઉચ્ચ ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) ની માંગણી કરેલ છે.

તારણોઃ-

શાળા મંડળે રજૂ કરેલ વિગતો અને આધારો જોતાં જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રીએ લીધેલ વાંધાઓની પૂર્તતા થતી ફોઇ શાળાને ધો. ક થી ૮ ઉચ્ચ ખા.પ્રા.શા.(અંગ્રેજી માધ્યમ) ની મંજુરી આપવામાં ફરકત સરખું નથી.

हु अभः-

હું શ્રી એમ.આઈ જોષી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક(ગુ.રા.) મને રાઈટ ઓફ ચીલ્ડ્રન ટુ ફ્રી એન્ડ કમ્પલસરી એજયુકેશન રૂલ્સ-૨૦૧૨ના નિયમ-૧૩(૮) થી મળેલ સત્તા અન્વયે શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ સંચાલિત ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી ખાતે જૂન:૨૦૧૭ થી ધો. ૬ થી ૮ ઉચ્ચ ખા.પ્રા.શા (અંગ્રેજી માધ્યમ) શરૂ કરવાની દરખાસ્ત ઉપર્યુકત તારણમાં જણાવેલ કારણોસર મંજૂર કરવાનો આદેશ કરું છું.

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી મોરબીએ શાળા/વર્ગની નોંધણી કરવાની આગળની કાર્યવાફી કરવાની તેમજ આર.ટી.ઈ.રૂલ્સ-૨૦૧૧ના નિયમોનું પાલન કરવા અંગેની બાંફેધરી લેવાની રફેશે.

कारते अंद्रभी क्रांस्ट -2019 की देश्योतिराम क्रांस्ट -2019

(ડૉ.એમ.આઈ.જોષી) પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક ગુ.રા.ગાંધીનગર.

प्रति

- પ્રમુખ/મેનેજીંગ ટ્રસ્ટીશ્રી શ્રી કામદાર એકેડમી ટ્રસ્ટ, ૭ મો માળ, નેપચ્યુન ટાવર, જલારામ પેટ્રોલ પંપ સામે, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ ૮/૦. ડી.પી.એસ. વર્લ્ડ સ્કુલ, વિરપર, મોરબી રાજકોટ ફાઇવે તા. ટંકારા, જિ.મોરબી

- (૨) જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, મોરબી
- (3) સિલેક્ટ ફાઈલ

MANAGER
ELHI WORLD PUBLIC SCHOOL

PRINCIPAL
DELHI WORLD PUBLIC SCHOOL
MORBI
Scanned by CamScanner